romano exercitu Jerusalem, tum aggere triplici, tum muro, ita per circuitum inclusit, ut nulli pateret exitus vel transitus... *Et coangustabunt te undique*, id est, ad extremas famis et ærumnarum angustias te redigent. Quæ quidem revera tantæ fuerunt, ut matres suos filios devoraverint... *Et ad terram prosternent te et filios tuos*, id est, angustia non finientur, nisi excidio urbis et internecone incolarum. Numerus mortuorum tempore obsidionis fuisse refertur, undecies centum milia... *Et non relinquent in te lapidem super lapidem*: id est, futiditus destruent civitatem, et judaici populi reliquias dissipabunt (SCHOUPE. *Evang. illust. dom.* 9. post Pentec.). — Cf. Bossuet. *Disc. sur l'hist. univers.* p. 2. ch. 22.

2. *Vendrán dias desastrosos para ti, en que tus enemigos te rodearán de trincheras, te encerrarán y te sitián por todas partes; y ellos te anona-*

Considerando con los Padres, en la ciudad de Jerusalem sitiada y destruida, la imagen del pecador moribundo <sup>1</sup>, me propongo

*darán, á ti y á tus hijos que están en tu recinto; y no te dejarán piedra sobre piedra, porque tu no has conocido el tiempo en que has sido visitada.* Hé aqui una profecía muy positiva y muy clara — Jesucristo predijo en terminos formales, á Jerusalem, su destruccion. Cuando pronunciaba este oraculo, cuando pocos años despues, su evangelista lo escribia, nada anunciaba el cumplimiento. Tranquilos bajo el yugo de los Romanos, no haciendo ningun esfuerzo para sustraerse de ellos, los Judios gozaban de una paz profunda, con sus leyes, con su templo, con su religion. No correspondia á la politica romana turbarlos, ni su interés insurreccionarse. Quién es el que podia en esta época, á menos de estar en el secreto de la Providencia, prevér que estos temibles conquistadores, despues de haber sido los ministros de la justicia de Dios contra las monarquias predichas por Daniel, serian los instrumentos de su venganza contra su propio pueblo? Esta prediccion de Jesucristo era de tal modo constante entre sus discipulos que, cuando estallaron las divisiones entre los Judios y los Romanos, san Simeon, entonces obispo de Jerusalem, salió de ella.

1. Secundum sensum moralem, ista civitas (Jerusalem) est anima peccatoris... Quæ *vallatur* in morte, et *angustiabitur* a spiritibus malignis, ut evadendi aditum invenire non possit; et *ejus filii prosternentur*, id est cogitationes quibus promittebant sibi longam vitam, honores, divitias, et hujusmodi frstrantur; et *non relinquetur in ea lapis super lapidem*, quia omnis ab illa cogitationum suarum constructio dissipabitur... Præter hanc sententiam Gregorii, possunt prædicta et aliter accipi, nam moraliter in culpa peccator: primo *vallatur*, per hostis suggestionem exteriorem; secundo, *circumdat* per interiorem carnis impulsionem; tertio *coangustatur*, per delectationis inflammationem; quarto, *ad terram prosternitur*, per consensum interiorem; quinto, *fili ejus occiduntur*, per operum bonorum mortificationem; sexto, *omnino diruitur*, per peccati perpetrationem exteriorem. — In pœna vero: primo, *vallatur*, per exteriorem tribulationem; secundo, *circumdat*, per proprii corporis infirmitatem; tertio, *angustiatur*, per animi et cónscientiæ anxietatem; quarto, *ad terram prosternitur*, per salutis desperationem; quinta, *fili occiduntur*, per propinquorum dolorem et desolationem; sexto, totaliter *vertitur*, per mortem. — In morte quoque